
lvz/200823 Langtext Fenster.doc 

Öffentliche Ausschreibung 
Kreisverwaltung Mainz-Bingen 

 
 

Baumaßnahme:  Neubau Berufsbildende Schule 
Ludwig-Langstädter-Str. 6 
55218 Ingelheim am Rhein 
 

Der Landkreis Mainz-Bingen, schreibt hiermit nach der Verdingungsordnung für Bauleistungen VOB/A §12 europaweit offen aus: 

 
Kunststoff-Fenster, Pfosten-Riegel-Fassade, Sonnenschutz- und Metallbauarbeiten 
 
Massen: Kunststoff-Fenster 

2,00 St Fenster 1,20 x 2,15 m 
6,00 St Fenster 1,80 x 2,15 m 
8,00 St Fenster 2,00 x 2,15 m 
11,00 St Fenster 2,20 x 2,15 m 
1,00 St Fenster 3,50 x 2,15 m 
1,00 St Fenster 7,20 x 2,15 m 
2,00 St Fensterband 3,00 x 2,15 m 
1,00 St Fensterband 3,125 x 2,55 m 
20,00 St Fensterband 4,00 x 2,15 m 
2,00 St Fensterband 4,00 x 2,55 m 
5,00 St Fensterband 5,00 x 2,15 m 
11,00 St Fensterband 6,00 x 2,15 m 
347,00 St Fensterantrieb Oberlicht 

 12,00 St Handhebel Oberlicht 
  
 Sonnenschutzelemente 

2,00 St Raffstoreanlage B = 1,20 m 
6,00 St Raffstoreanlage B = 1,80 m 
20,00 St Raffstoreanlage B = 2,00 m 
1,00 St Raffstoreanlage B = 2.76 m 
2,00 St Raffstoreanlage B = 3,00 m 
1,00 St Raffstoreanlage B = 3,12 m 
1,00 St Raffstoreanlage B = 3,20 m 
22,00 St Raffstoreanlage B = 4,00 m 
3,00 St Raffstoreanlage B = 5,00 m 
36,00 St Raffstoreanlage B = 6,00 m 
8,00 St Insektenschutzgitter 1,00 x 1,50 m 
6,00 St Insektenschutzgitter 2,00 x 0,65 m 
2,00 St Insektenschutzgitter 1,00 x 0, 65 m 

  
 Pfosten-Riegel-Fassade 

1,00 St Pfosten-Riegel-Fassade 5,30 x 6,70 m 
1,00 St Pfosten-Riegel-Fassade 3,10 x 11,00 m 
1,00 St Pfosten-Riegel-Fassade 3,08 x 7,12 m 

  
 Tür- u. Fensteranlagen außen 

2,00 St Außentürelement 2x 2-flg., 7,01 x 3,04 m 
1,00 St Außentürelement 2-flg., 3,44 x 3,04 m 
1,00 St Fenster-Tür-Element 2-flg., 6,00 x 3,29 m 



lvz/200823 Langtext Fenster.doc 

1,00 St Fensterelement, 3,20 x 3,29 m 
1,00 St Fensterelement, 2,76 x 3,29 m 
1,00 St Außentürelement FT 1-flg., 1,135 x 2,135 m 
1,00 St Mehrzwecktür FT 1-flg, 1,135 x 2,135 m 
2,00 St Außentürelement 2-flg. NA, 3,00 x 3,04 m 
2,00 St Mehrzwecktür 2-flg. NA, 3,00 x 3,04 m 
1,00 St Außentürelement 2-flg, 3,00 x 3,04 m 
1,00 St Mehrzwecktür 2-flg., 3,00 x 3,04 m 
1,00 St Außentürelement 2-flg., 2,01 x 3,04 m 
1,00 St Mehrzwecktür 2-flg., 2,01 x 3,04 m 

  
 Türanlagen innen / Brandschutztüren 

1,00 St Fensterelement RD, 5,30 x 2,59 m 
1,00 St Fensterelement F60, 2,00 x 0,95 m 
2,00 St Türelement 2x2-flg., 7,01 x 2,80 m 
1,00 St Türelement RS-2, 4,00 x 2,59 m 
1,00 St Türelement RS-1, 1,60 x 2,80 m 
1,00 St Türelement T 30-RS-1, 1,70 x 2,80 m 
2,00 St Türelement RS-2, 2,40 x 2,80 m 
2,00 St Türelement T 30-RS-2, 2,40 x 2,80 m 
2,00 St Türelement T 30-RS-1, 2,10 x 2,80 m 
2,00 St Türelement T 30-RS-1, 1,60 x 2,80 m 
1,00 St Türelement RS-1, 1,70 x 2,80 m 
3,00 St Türelement RS-1, 2,40 x 2,80 m 
1,00 St Türelement T 30-RS-1, 2,15 x 2,80 m 
1,00 St Türelement RS-1, 2,15 x 2,80 m 
2,00 St Türelement RS-1, 2,20 x 2,80 m 
1,00 St Türelement T 30-RS-1, 1,725 x 2,80 m 
2,00 St Industriesektionaltor 4,00 x 3,40 m 
 

Eröffnungstermin:   Ausführungszeit: 
23.09.2021, 11:00 Uhr        50. KW 2021 - 03. KW 2022 
 

Submission: 23.09.2021 - 11.00 Uhr 
Allgemeine Hinweise: 
 
Vergabestelle:  Kreisverwaltung Mainz-Bingen 
   Georg-Rückert-Str. 11 
   55218 Ingelheim am Rhein 

Fax:  0 61 32 / 787 22 99 
Email:  leusch.juergen@mainz-bingen.de 

 
Die Ausschreibungsunterlagen stehen ab dem 26.08.2021 unter rlp.vergabekommunal zum Herunterladen bereit.  
 
Ende der Zuschlagsfrist: 22.11.2021 
 
Bei Angebotsabgabe sind folgende Erkärungen und Nachweise zwingend mit vorzulegen: 

- Angebotsschreiben (Formblatt 213, unterschrieben!) 
- Eigenerklärung zur Eignung (Formblatt 124) 
- Angaben zur Preisermittlung (wahlweise Formblatt 221 oder 222) 
- Erklärung zu Nachunternehmerleistungen (Formblatt 233)                                                                                                                                   
- Erklärung zur Verwendung von Holzprodukten (Formblatt 248) 
- Mustererklärungen zum LTTG (Landestariftreuegesetz, 1 oder 3) 

mailto:leusch.juergen@mainz-bingen.de


lvz/200823 Langtext Fenster.doc 

- Nachweis zur Eignung des Bieters über seine Zuverlässigkeit nach §§ 97/98 (GWB) 
 

Zur Vertragserfüllung werden die Sicherheitsleistungen nach VOB, Teil A, gefordert. Ferner sind bei Auftragserteilung folgende 
Nachweise vorzulegen: 

- Freistellungsbescheinigung Finanzamt 
- Unbedenklichkeitsbescheinigung Finanzamt 
- Unbedenklichkeitsbescheinigung Berufsgenossenschaft 
- Unbedenklichkeitsbescheinigung Krankenkasse 
- Nachweis Betriebshaftspflicht 
- Auszug Handelsregister bzw. Gewerbeanmeldung 

Die Angebote sind in Deutscher Sprache und bis zum Eröffnungstermin am 23.09.2021 bei der Kreisverwaltung Mainz-Bingen, 
Georg-Rückert-Str. 11, Zimmer 342, 55218 Ingelheim, einzureichen. Eröffnungstermin in Zimmer 352. Zur Vertragserfüllung 
werden die Sicherheitsleistungen nach VOB, Teil A, gefordert. Ferner sind bei Auftragserteilung folgende Nachweise vorzulegen: 
 
- Nebenangebote sind nicht zugelassen. 
- Bieter sind zum Eröffnungstermin nicht zugelassen. 
 
Steffen Wolf 
Erster Kreisbeigeordneter 


